PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

43 сессия

РЕШЕНИЕ

от  27 июня 2018 г.                                                                                          № 290
                                                      с. Успенское

О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Успенский район
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Законом Краснодарского края  от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Успенский район  р е ш и л:
1. Утвердить Положение о межбюджетных отношениях  в муниципальном образовании Успенский район согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

Решение Совета муниципального образования Успенский район от 05 августа 2011 года №156 «Об утверждении методики расчета налогового потенциала по видам налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов для расчета налогового потенциала поселения» со всеми изменениями и дополнениями;
Решение Совета муниципального образования Успенский район от 29 октября 2009   года №499  «Об утверждении перечня факторов и условий, влияющих на стоимость предоставления муниципальных услуг, коэффициентов влияния факторов на стоимость муниципальных услуг поселения и методики расчета индекса бюджетных расходов» со всеми изменениями и дополнениями.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии Уставом муниципального образования Успенский район и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район     В.В. Алексакина  и заместителя главы муниципального образования Успенский район, начальника финансового управления  Е.А. Павлову.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникающие с 1 января 2018 года.

Глава

муниципального образования

Успенский район

                                                             Г.К. Бахилин
Председатель Совета

муниципального образования

Успенский район                                                                                   Р.Х. Воруков
Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район, начальник

финансового управления                                                                        Е.А.Павлова

                                                                                                               _____________

Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район по вопросам
экономического развития                                                                   В.В. Шевченко

                                                                                                               _____________

Начальник  юридического отдела

администрации

муниципального образования                                                      С.Д. Барышевский

Успенский район
                                                                      _____________

Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район по                                                                          Т.Н.Никифорова

социальному  комплексу                                                                   ______________